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har 25,7 pet. af indkomsterne, og de fattigste har 
1,5 pet. Uligheden er stigende. 

Kl. 15:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren, der får mulighed for at sva- 
re, værsgo. 

Kl. 15:00 
Ellen Trane Nørby (V): 
Når vi kigger på de tal, og når vi kigger på de 
størrelser, som der bliver talt om som lavind- 
komstgruppen, så viser tallene heldigvis også, at 
det er meget få, der hænger fast i lavindkomst- 
gruppen. De fleste af de mennesker, der er i lav- 
indkomstgruppen, er i lavindkomstgruppen i en 
periode af deres liv. En tredjedel af lavindkomst- 
gruppen udgøres af studerende, og mange af de 
børn, der er i lavindkomstgruppen, er der også i 
en kortere tid. 

Det er klart, at der, hvor det største problem 
er, er, hvis man hænger fast i en bundløs fattig- 
dom, og derfor har den her regering sat massivt 
ind på at sikre, at alle kommer i arbejde, for det 
at få et arbejde, komme ud på arbejdsmarkedet, 
få en indtægt er sådan set forudsætningen for, at 
vi får brudt den kurve. 

Kl. 15:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Lene Hansen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:01 
Lene Hansen (S): 
Altså, de tal, jeg nævnte før, var renset for stude- 
rende. Det kan ordføreren overbevise sig om 
ved at gå ind og kigge i årsrapporten. 

Men når nu vi taler om, at det er den rigtige 
vej ud af fattigdom at få et arbejde -  hvad vi jo er 
helt enige i -  så kan vi jo godt undre os lidt over 
det, når Dansk Folkeparti stadig væk bliver ved 
med at tro, at man kan piske folk til at få et arbej- 
de. 

I dag er regeringens støtteparti jo ude med et 
forslag om, at man nu skal stramme 300-timers- 
reglen, en regel, som jo har betydet øget fattig- 
dom for rigtig mange kontanthjælpsfamilier. 
Mener Venstres ordfører, at det er et forslag, som 
vil øge ligheden i det her samfund? 

Kl. 15:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:02 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg er udmærket klar over, at Socialdemokrater- 
ne mener, at det er helt forfærdeligt, at der i det 
her land stilles krav til de mennesker, der mod- 

tager en offentlig ydelse, og at det er helt forfær- 
deligt, at der stilles krav om, man skal kunne ar- 
bejde 300 timer i løbet af 2 år, hvis man vil for- 
sørges af det offentlige -  det er 11/2 time om 
ugen. 

I Venstre har vi det sådan, at det skal kunne 
betale sig at arbejde. Og før mange af de her reg- 
ler blev indført, var det sådan, at det for et par, 
der var på kontanthjælp, ikke kunne betale sig 
at komme ud på arbejdsmarkedet, fordi de fak- 
tisk ville tabe penge på det. 

Jeg tror ikke, det er på den måde, vi skaber et 
incitament til, at man gør en ekstra indsats, at 
man kommer ud på arbejdsmarkedet, at man får 
nogle kollegaer, at man får nogle relationer, at 
man får en dagligdag, hvor man netop bliver en 
del af noget, og hvor man har noget at stå op til. 
Og det er jo netop også noget af det vigtigste i 
forhold til at få en bevidsthed om det at være et 
aktivt menneske. Vi ved, at en stor del af den 
ulighed, der er, også skyldes psykisk ubalance 
og psykiske tanker, fordi man ikke føler, at man 
er en del af noget. Det gør man, når man er en 
del af arbejdsmarkedet. 

Kl. 15:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Marian- 
ne Jelved. 

Kl. 15:03 
Marianne Jelved (RV): 
Det er virkelig meget bemærkelsesværdigt, at 
alle de ordførere fra Venstre og Konservative, 
der har stillet spørgsmål til den socialdemokrati- 
ske ordfører, har gjort rigtig meget ud af at for- 
tælle, hvordan verden så ud i 1990'erne, men si- 
tuationen er faktisk, at regeringen siden 2001 
har bestået af Venstre og Konservative, som har 
haft fast parlamentarisk støtte af og dermed fler- 
tal med Dansk Folkeparti. 

Det, vi taler om i dag, er regeringens ansvar, 
og uligheden er notorisk steget. Der er flere fa- 
milier, der sættes på gaden i dag, end der var i 
2002, og i går hørte jeg fra kompetent hold, at vi 
aldrig har haft så mange mennesker på overfør- 
selsindkomster, som vi har i dag, heller ikke un- 
der en socialdemokratisk ledet regering. SFI har 
lavet nogle opgørelser, der viser, at 13 pet. af en 
børnepopulation er så hårdt ramt af problemer, 
at de er normbrydende. Ud over dem er der 7 
pet., som har meget stor risiko for at ende i vold 
og med drab på avisbude på Amager. Det er 20 
pet. tilsammen. Tror fru Ellen Trane Nørby, at 
disse børn i folkeskolen får hjælp af sprogscree- 


